Dengan demikian,

fenomena atau peristiwa yang diteliti dalam penelitian kualitatif ini terjadi pada

suatu setting sosial tertentu.

C. Pembahasan

1. Biografi Singkat Buya Hamka

Hamka lahir di kampung Tanah Sirah, Sungai Batang pada hari minggu

malam senin tanggal 14 Muharram 1326 H, atau tanggal 16 Februari 1908 M

dengan nama Abdul Malik. Ayahnya bernama Abdul Karim Amrullah, sedangkan

ibunya bernama Siti Shafiyah Tanjung binti Zakaria. Nama Hamka diambil dari

akronim nama lengkapnya setelah beliau pertama kalinya pergi naik haji di

Makkah, HAMKA (Haji Abdul Malik Karim Amrullah).